СОВЕТ НУРИНЕРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНАР

ЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ М УНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ Н Н О Н 0ГЭ Р
АВЫЛ Ж ИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
28 июня 2024 года

КАРАР
№  106

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 20Л2.2023 г. № 97 «О
бюджете Нуринерского сельского поселения Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг»

Заслушав и обсудив информацию главу Нуринерского сельского поселения Закирова И.Н.
о внесении изменений и дополнений в бюджет Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан Совет Нуринерского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Нуринерского сельского поселения
Балтасинского муниципального района от 20.12.2023 г. № 97 «О бюджете Нуринерского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и
плановый период 2025-2026 гг»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции.
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нуринерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:
1) прогнозирумый объем доходов бюджета Нуринерского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7924,037 тыс. руб.
2) общий объем расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан в сумме 7924,037 тыс. рублей.
2. Приложения №1, №3, №7, №9 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
4. Решение обнародовать на специальных информационных стендах Нуринерского

сельского поселения и на официальном сайте Балтасинского муниципального района
baltasi.tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

И.Н.Закиров

Приложение №1
к решения Совета
Нуринерского сельского поселения
от 20.12.2023 г. № 9 7

Источники финансирования дефицита
бюджета Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма
1 2 3

Источники финансирования дефицита
бюджетов - всего

X 0,00

в том числе:
источники внутреннего

финансирования
X 0,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 0,00

источники внешнего финансирования X 0,00
изменение остатков средств 0,00
увеличение остатков средств -7924,037

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-7924,037

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000
-7924,037

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -7924,037
Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

0105 020000 0000 500 -7924,037 Ц

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

0105 020100 0000 510 -7924,037

Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 510 -7924,037

уменьшение остатков средств 7924,037
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000 7924,037

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

0105 000000 0000 000 7924,037

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 7924,037
Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

0105 020000 0000 600 7924,037

Уменьшение прочих остатков денежных
бюджетов

0105 020100 0000 610 7924,037

Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений

0105 020110 0000 610 7924,037

Приложение №  3
к решению Совета

Нуринерского сельского поселения
От 20.12.2023 г. № 9 7

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет Нуринерского сельского поселения
2024 год

_________________________________(тыс .рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3

ДОХОДЫ 10000000000000 1221,295
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 465,000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением доходов,
в отнош ении которых исчисление и уплата налога
осущ ествляю тся в соответствии со статьями 227, 228
Налогового кодекса Российской Федерации

10102010011000110 465,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10500000000000000 1,0
Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 1,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10600000000000000 572,000
Налог на имущество физических лиц 10601030101000110 121,000

Земельный налог 10606000000000110 451,000

Земельный налог с организаций, обладающ их земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному))

1 06 06033 10 1000 110 43,000

Земельный налог с физических лиц, обладающ их земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствую щ ему платежу, в том числе по отмененному))

1 06 06043 10 0000 110 408,000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 303,885

Государственная пошлина
10804020011000110 1,0

Доходы от реализации иного имущества,наход.в
собственности сельских поселений

11402053100000410 603,0

Средства самообложения граждан
1 17 14030 10 0000150 699,885

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 2 157,666

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, кроме бюджетов
государственных внебю джетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 2 157,666

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности:

2 02 16001 10 0000 150
1626,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на
осущ ествление полномочий по первичному воинскому учету
на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 150 152,5

Прочие межбю джетные трансферты

2 02 49999 10 0000 150 4851,447

Перечисления из бюджетов сельских поселений для
осуществления возврата

20805000100000150 72,795

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 924,037

Приложение №  7
к проекту решения Совета

Нуринерского сельского поселения
От 20.12.2023 г. № 97

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджета Нуринерского Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 1 909,896
Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

01 02 599,361

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030 599,361

Глава 01 02 9900002030 599,361
Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 02 9900002030 121
460,257

Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 02 9900002030
129 139,104

Функционирование местной
администрации муниципального
образования

01 04 695,437

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121 396,444

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129 119,986

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244 126,007

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 46,000

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 7,000

Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ 01 06 10,7

прочие трансферты 01 06 9900025600 540 10,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 13 9900000000 602,098

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 332,000

ФОТ казенных учреждений и взносы по
обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 101,000

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога

01 13 9900002950 851 153,792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900029900 244
15,306

Национальная оборона 02 152,2
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 152,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций

02 03 9900051180 152,2

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 121 108,4

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 129 32,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 11,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 3 827,314
Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 3 827,314

Коммунальное хозяйство 05 02 141,168

Мероприятия в области коммунального
хозяйства ( переоценка строений, ведение
регистра) 05 02 9900075050 244

141,168

Жилщно-коммуналъное хозяйство 05 03 1 893,459

Мерприятия по уничтожению борщевика 05
03 1410563130 244 306,371

Благоустройство 05 03 9900078010 244 120,000

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 110,000
Благоустройство 05 03 9900078040 244 129,324
Благоустройство 05 03 9900078050 244 1 227,764

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 924,037

Главный бухгалтер ч Гарифуллина Г.М.

Приложение №9

к проекту решения Совета
Нуринерского сельского поселения

от 20.12.2023 г. № 9 7

Ведомственная структура расходов бюджета Нуринерского сельского поселения Балтасинского
муниципального района на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год

Общегосударственные вопросы 01 1 909,896
Функционирование высшего
должностного лица муниципального
образования

01 02 599,361

Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 02 9900002030 599,361

Глава 01 02 9900002030 599,361
Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 02 9900002030 121
460,257

Выполнение функций органами местного
самоуправления

01 02 9900002030
129 139,104

Функционирование местной
администрации муниципального
образования

01 04 695,437

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 121 396,444

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 129 119,986

Выполнение функций органами местного
самоуправления 01 04 9900002040 244 126,007

Закупка энергетических ресурсов 01 04 9900002040 247 46

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 9900002040 852 7
Перечисления другим бюджетам
бюджетной системы РФ

01 06 10,7

прочие трансферты 01 06 9900025600 540 10,7
Руководство и управление в сфере
установленных функций

01 13 9900000000 602,098

Фонд оплаты труда учреждений 01 13 9900029900 111 332,000

ФОТ казенных учреждений и взносы по
обязательному соцстраху 01 13 9900029900 119 101,000

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 01 13 9900002950 851 153,792

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 9900029900 244 15,306
Национальная оборона 02 152,2

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 152,2

Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 9900051180 152,2

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 121 108,4

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

02 03 9900051180 129 32,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

02 03 9900051180 244 11,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 3 827,314
Дорожное хозяйство (дорожные фонды 04 09 9900078020 244 3 827,314

Коммунальное хозя ист во 05 02 141,168

Мероприятия в области коммунального
хозяйства ( переоценка строений, ведение
регистра) 05 02 9900075050 244

141,168

Жилщно-коммунальное хозяйство 05 03 1 893,459

Мерприятия по уничтожению борщевика 05 03 1410563130 244 306,371

Благоустройство 05 03 9900078010 244 120,000

Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 110,000
Благоустройство 05 03 9900078040 244 129,324
Благоустройство 05 03 9900078050 244 1 227,764

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 924,037

Главный бухгалтер <7< Гарифуллина Г.М.